
Obsah

Obsah

O autorovi................................................................................................................ 6
Seznam použitých zkratek.....................................................................................7

1. ÚVOD DO ROZPOČTOVÉ SKLADBY A NĚKTERÉ
SOUVISEJÍCÍ PROBLÉMY...................................................................................8
1.1 Co publikace přináší a pro koho je určena..........................................8
1.2 Tři zdroje a tři součásti publikace ....................................................... 8
1.3 Stručné dějiny rozpočtové skladby...................................................... 9
1.4 К čemu rozpočtová skladba slouží......................................................13
1.5 Schodek a přebytek.............................................................................. 15
1.6 Konsolidace........................................................................................... 17
1.7 Kompenzace, započtení a směnné smlouvy...................................... 18
1.8 Přípustnost používání položek (především pro obce a k raje).........21

Položky.................................................................................................. 22
Paragrafy................................................................................................ 28

2. ÚPLNÉ ZNĚNÍ VYHLÁŠKY O ROZPOČTOVÉ SKLADBĚ.......................35

Příloha -  Rozpočtová sk ladba............................................................................... 43
A. Odpovědnostní třídění (kapitoly státního rozpočtu).........................43
B. Druhové třídění rozpočtové skladby................................................... 46
C. Odvětvové třídění rozpočtové skladby.............................................. 194
D. Konsolidační třídění (záznamové jednotky)....................................250
E. Podkladové třídění..............................................................................251
F. Prostorové třídění................................................................................254
G. Doplňkové třídění...............................................................................255

3. 151 PRAKTICKÝCH PŘÍKLADŮ POUŽITÍ
ROZPOČTOVÉ SKLADBY................................................................................257
3.1 Převody prostředků mezi fondy organizační složky státu

a jejich vazba na provádění konsolidace ve výkazech.................... 257
3.2 Převody prostředků mezi fondy obcí a jejich vazba

na provádění konsolidace ve výkazech.............................................258
3.3 Vztahy mezi obcí a jí zřízenou organizační složkou.......................260

3



Obsah

3.4 Sdružování prostředků...................................................................... 261
3.5 Půjčky poskytované za účelem rozpočtové politiky x řízení

likvidity (aktivní operace řízení likvidity)...................................... 262
3.6 Vypůjčování peněžních prostředků a jejich splácení..................... 264
3.7 Směnečný nákup a prodej................................................................. 266
3.8 Kurzové rozdíly, opravné položky.................................................... 267
3.9 Srovnání možností realizace přímých úhrad z účelových 

fondů a realizace výdajů krytých účelovými fondy
- převody na rozpočtové účty........................................................... 268

3.10 Finanční vypořádání předchozího roku...........................................269
3.11 Čerpání státních dotací a návratných výpomocí (půjček)

z čerpacích bankovních účtů.................................................  270
3.12 Výběr poplatků za provozování hracího automatu........................... 271
3.13 Vypořádání srážkové daně z příjm ů................................................. 272
3.14 Kapitálové operace, finanční investice..............................................273
3.15 Cestovné a některé podobné výdaje..................................................274
3.16 Příjmy z vlastní činnosti..................................................................... 275
3.17 Náhrady přijaté od pojišťovny........................................................... 276
3.18 Poskytnuté a přijaté d a ry ...................................................................277
3.19 Přijaté ekologické poplatky a přijaté pokuty....................................277
3.20 Další příklady nedaňových příjm ů................................................... 279
3.21 Další příklady přijatých dotací..........................................................280
3.22 Poskytování dotací obcemi................................................................ 284
3.23 Investice ve vlastní režii OS státu...................................................... 285
3.24 Přijetí a úhrada penále a smluvních sankcí......................................285
3.25 Účtování pokut.................................................................................... 286
3.26 Platy a ostatní platby za provedenou práci......................................286
3.27 Poskytování záloh...............................................................................288
3.28 Další příklady nákupů........................................................................289
3.29 Stravování, nákup potravin, pohoštění............................................ 294
3.30 Transfery a půjčky podnikatelským subjektům

a neziskovým organizacím................................................................ 295
3.31 Transfery příspěvkovým organizacím...............................................297

4



Obsah

3.32 Nákupy cenin.......................................................................................z>/ö
3.33 Příjmy z nájemného............................................................................298
3.34 Některé finanční operace...................................................................299
3.35 Projektová a předprojektová dokumentace, investiční nákupy........ 300
3.36 Poskytování dávek a jiných transferů fyzickým osobám................. 303
3.37 Příklady ke vztahům mezi příjmy, výdaji a financováním

při hodnocení rozpočtu obcí............................................................. 306
3.38 Dotace státu krajskému úřadu...........................................................307
3.39 Další příklady.......................................................................................308

5


